

ضمن جوائز «رواد الطيران العالميون 100»

«الخطوط التركية» تفوز بجائزة «أفضل صفقة تأجير في العام»



استلام الجائزة

عن أسرة الخطوط الجوية التركية لدى تكريمنا بهاتين الجائزتين المرموقتين، نحن سعدون بالحصول على الجائزتين اللتين تعكسان التقدم الذي نحققه في مجال تمويل الطائرات، خصوصاً في السنوات الأخيرة. سنستمر بالعمل على تحقيق المزيد من التحسن في أدائنا، الذي تم تكريمه بالجوائز مرات كثيرة، ونحن فخورون كذلك بالسمعة العالية الجيدة وقيمة العلامة التجارية للخطوط الجوية التركية في الوقت الحالي. وقام بنك "كريدي أجريكول" الاستثماري التجاري، أحد أكبر البنوك الفرنسية، بتصميم هيكلية الصفقة بحيث تحقق التسهيلات الضريبية وتؤمن القرض المقدم من شركة "ICBC" المحدودة للتأجير المالي، الشركة الفرعية لأحد أكبر البنوك الصينية، وأدى ذلك لتمويل منخفض التكلفة للحصول على الطائرة موضوع الصفقة، وكانت

فازت الخطوط الجوية التركية بجائزة "أفضل صفقة تأجير في العام" من "إيرلاين إيكونوميكس" في حفل توزيع الجوائز المقام في دبلن في 21 يناير، وإضافة إلى هذه الجائزة، فاز الناقل الوطني التركي بجائزة "أفضل تأجير طائرة ضريبي في العام" من "جلوبال ترانسبورت فاينانس" في حفل توزيع الجوائز الذي أقيم في لندن في 31 يناير، وذلك عن تمويلها لطائرة "Freighter-B777" الجديدة الذي أجرته في نوفمبر 2018، بمبلغ 110 مليون يورو، حيث تعتبر هيكلية الصفقة تأجيراً ضريبياً فرانسياً مبتكراً ومربحاً وفريداً من نوعه.

وفي تعليق على الفوز بهاتين الجائزتين، قال المدير المالي في الخطوط الجوية التركية، مراد شكر: "قبل كل شيء، أود أن أشكر إيرلاين إيكونوميكس و"جلوبال ترانسبورت فاينانس" بالنيابة

خسائر «إيفا» تتراجع 64 بالمئة في الربع الرابع

أظهرت البيانات المالية لشركة الاستشارات المالية الدولية "إيفا"، المدرجة ببورصة الكويت ودبي، تراجع خسائر الربع الرابع من العام الماضي بنسبة 63.8% على أساس سنوي.

وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الخميس، بلغت خسارة الفترة 3.52 مليون دينار (11.62 مليون دولار)؛ مقابل خسارة الفترة المماثلة من عام 2017 بقيمة 9.72 مليون دينار (32.07 مليون دولار).

وبلغت خسائر الشركة في العام الماضي 14.84 مليون دينار؛ مقابل خسائر بقيمة 11.03 مليون دينار في عام 2017، بارتفاع في الخسائر بنسبة 34.5%.

وأوضحت "إيفا" أنها قامت خلال العام الماضي ببيع جزئي لشركة تابعة نتج عنه خسارة بمبلغ 6.82 مليون دينار، وقامت المجموعة ببيع استثمارها في CVP بخسارة بلغت 591.2 ألف دينار. كما قامت ببيع استثمارها في Míax بخسارة تبلغ 787.25 ألف دينار.

وحققت "إيفا" خسائر بقيمة 11.32 مليون دينار في التسعة أشهر الأولى من العام الماضي؛ مقابل خسائر بنحو 1.46 مليون دينار للفترة نفسها من عام 2017، بارتفاع في الخسائر بنسبة 675.3%.

أقامت ورش عمل تثقيفية حول التقنيات المالية بتحويل الأفكار الإبداعية إلى واقع

«دل إي إم سي» تختتم مشاركتها في أسبوع الشارقة للابتكار 2019



فادي رشمان

اختتمت شركة "دل إي إم سي" مشاركتها في أسبوع الشارقة للابتكار، الذي انطلق فعالياته في 8 فبراير 2019 واستمر حتى 14 فبراير في قاعة المدينة الجامعية بالشارقة، على مجالات التقنية الحديثة والريادة الصحية والطاقة المتجددة والتعليم والخدمات اللوجستية والاستدامة والنقل، كما سلط الضوء على المشاركة التعاونية والتآزرية بين الجهات الحكومية والسلطات التعليمية وشركات القطاع الخاص.

وعقد مسؤولون من شركة "دل إي إم سي" ورش عمل متخصصة حول الذكاء الاصطناعي وتعلم الآلات وتقنيات إنترنت الأشياء، استضافت طلبة جامعيين وأعضاء من هيئات التدريس، وأبرزوا خلالها الطرق المتنوعة التي يمكن عبرها للتقنية أن تساعدها الجهات المعنية في دولة الإمارات على إنشاء مجتمع رقمي عالي الإنتاجية وقائم على المعرفة يتسم بشدة التنافس والحرص على الإبداع، كما تضمنت ورش العمل هذه مناقشات حول حالات الاستخدام الواقعية التي تعمل على إحداث التحول المنشود في القطاعات في أرجاء العالم ومشاركة الآخرين أفضل الممارسات التخصصية.

وبهذه المناسبة، قال فادي رشمان، تنفيذي أول ومدير عام شركة "دل إي إم سي" في دولة الإمارات، إنه ينبغي لجميع المعنيين من الجهات صاحبة المصلحة، فضلاً عن السكان من مواطنين ومقيمين، المساهمة في دعم القدرات الوطنية وتمكينها، في ضوء التقدم الذي تحرزه دولة الإمارات في مسيرتها الرامية إلى أن تصبح في طليعة التحول. وأضاف: "نفخر في "دل إي إم سي" بدعم هذا الحراك الحاصل على المستوى الوطني من خلال مشاركة الجميع خبراتنا في مجالات التقنية سريعة النمو، ومساعدة البلاد على تحقيق الارتقاء المنشود في مكانتها كي تصبح اقتصاداً قائماً على الابتكار".

خلال السنة المالية 2018 نمو صافي أرباح «إعمار مولز» بنسبة 7 بالمئة إلى 2.230 مليار درهم



حد سواء، ونجحت إعمار مولز في تبوء مكانة رائدة بفضل استثماراتها المستمرة في المفاهيم المبتكرة والخيارات الجديدة التي تلاقي تطلعات الجيل الجديد من العملاء.

ومن جانبه قال باتريك بوسكيه-شافان، الرئيس التنفيذي لشركة "إعمار مولز": "تتبع انعكاس النجاحات المتواصلة التي يحققها "دبي مولز" - التي احتفلنا العام الماضي بمرور 10 سنوات على افتتاحها - القيمة المضافة التي تقدمها الشركة لقطاع تجارة التجزئة في المنطقة. ويواصل فريقنا التركيز على تقديم تجارب استثنائية للعملاء، بالتزامن مع تنفيذ خطط التوسع الطموحة التي لا تقتصر على تطوير الأصول الجديدة عالية المستوى، بل تتضمن تعزيز استراتيجيات التسويق المتكاملة والتحول الرقمي التي توفر قيمة أكبر لأصحاب المصلحة على المدى الطويل".

التسوق الكائنة ضمن المجمعات السكنية. واستقبلت مراكز التسوق بالمجموع 136 مليون زائر في 2018، بنمو نسبيته 5 بالمئة مقارنة بعدد الزوار في 2017 والذي بلغ 130 مليون زائر.

بهذه المناسبة قال محمد العيار، رئيس مجلس إدارة "إعمار العقارية": "يشهد قطاع مراكز التسوق والتجزئة تنافسية عالية في المرحلة الراهنة، ولا شك بأن الأداء الناجح لـ "إعمار مولز" خلال عام 2018 هو انعكاس للركائز الاقتصادية القوية التي نتبع بها دبي، بالإضافة إلى الافتتاح الناجح لتوسعة منطقة الأزياء "فاشن أوبو". وستواصل بذل كل جهد ممكن للمساهمة في تعزيز مسيرة التنمية الاقتصادية الوطنية، من خلال الاستثمار في أصولنا لتقديم تجارب تسعد المقيمين والزوار القادمين إلى دبي من كافة أنحاء العالم على

أعلنت "إعمار مولز"، شركة مراكز التسوق والتجزئة المدرجة في سوق دبي المالي تحت الرمز (EMAARMALLS) والتي تمتلك "إعمار العقارية" (المدرجة في سوق دبي المالي تحت الرمز EMAAR) حصة الأغلبية فيها، عن تحقيق صافي أرباح بقيمة 2.230 مليار درهم (607 مليون دولار) خلال السنة المالية 2018، بنمو نسبيته 7 بالمئة مقارنة بصافي أرباح 2017 البالغ 2.086 مليار درهم (568 مليون دولار). ووصلت إيرادات السنة المالية 2018 إلى 4.446 مليار درهم (1.210 مليار دولار)، بنمو نسبيته 23 بالمئة مقارنة بإيرادات 2017 البالغة 3.629 مليار درهم (988 مليون دولار).

وواصلت "إعمار مولز" تحقيق نمو في صافي الأرباح من ربع إلى آخر، مع تسجيلها لصافي أرباح بقيمة 591 مليون درهم (161 مليون دولار) خلال الربع الرابع (أكتوبر إلى ديسمبر) من عام 2018، بنمو نسبيته 10 بالمئة مقارنة بصافي أرباح الربع الثالث (يوليو إلى سبتمبر) والبالغ 537 مليون درهم (146 مليون دولار). وحققت "إعمار مولز" خلال الربع الرابع من 2018 إيرادات بقيمة 1.214 مليار درهم (331 مليون دولار)، بنمو نسبيته 8 بالمئة مقارنة بإيرادات الربع الثالث من عام 2018 والتي بلغت 1.129 مليار درهم (307 مليون دولار).

وتعتبر "إعمار مولز" من أكبر مشغلي مراكز التسوق في العالم، مع 6.7 مليون قدم مربعة من المساحات المخصصة للتأجير، وحافظت الشركة على معدلات إشغال قوية بلغت 93 بالمئة ضمن جميع أصولها: "دبي مولز" و"بي مارينا مولز" و"سوق البحار" و"مجمع الذهب والألماس" إضافة إلى مراكز

«جي إف إتش»: 4 أشهر مدة الاتفاقية مع «سيكو»



متعاملون يتابعون الأسعار بقاعة سوق دبي المالي

أكتوبر الماضي إنهاء اتفاقية توفير السيولة مع شركة "الرمز كابيتال"، مشيرة إلى أن ذلك يعود لبرنامجها المستمر لإعادة شراء الأسهم في الأسواق.

وأشارت إلى أنها حصلت على جميع الموافقات اللازمة لإنهاء الاتفاقية المذكورة، وسوف تعتبر منتهية بدءاً من يوم 26 نوفمبر 2018.

وقامت مجموعة جي إف إتش المالية في نهاية أبريل الماضي بتعيين شركة الرمز كابيتال موفراً للسيولة على أسهمها في سوق دبي المالي. وأشارت حينها إلى أنه تم تعيين شركة "الرمز كابيتال"، بعد أن تم الحصول على

قالت مجموعة جي إف إتش المالية إن اتفاقية توفير السيولة مع "سيكو" ستبدأ من تاريخ 18 فبراير 2019، وستكون سارية حتى 28 مايو 2019، منوهة بأن أي تمديد إضافي سيكون خاضعاً لموافقة الجهات الرقابية.

وأضافت المجموعة في بيان سوق دبي المالي أنه وفقاً لشروط الاتفاقية، سيكون التوفير خاضعاً لحد لا يزيد على 3% من إجمالي الأسهم المصدرة، كما سيكون خاضعاً للحد الإجمالي لاقتناء أسهم الخزينة عند 7%.

وأشارت إلى أن الحساب الذي سيتم الاحتفاظ به لدى "سيكو" سيشمل مخزوناً من الأسهم بعدد 55.87 مليون سهم، كما سيتم إصدار مبلغ 20 مليون درهم لاقتناء مزيد من الأسهم.

وأضافت أن مخزون الأسهم والودائع النقدية سيتم اقتناؤها من خلال برنامج المجموعة الحالي لإعادة شراء الأسهم.

وأعلنت مجموعة جي إف إتش المالية منذ أيام عن تعيينها "سيكو" (البنك الإقليمي العامل في مجال إدارة الأصول والوساطة وصناعة السوق والخدمات المصرفية الاستثمارية) كموفر سيولة أسهم المجموعة في سوق دبي المالي.

وأوضح بيان المجموعة لسوق دبي المالي أن هذا التعيين جاء بعد الحصول على موافقة إدارة ومراقبة أسواق المال بمصرف البحرين المركزي وسوق دبي المالي. وقررت مجموعة جي إف إتش المالية في

«فورس بوينت» توسع تواجداتها في الشرق الأوسط



محمود سامي

أعلنت "فورس بوينت"، عن افتتاح مركز جديد للبيانات في دبي والذي سيوفر أمن متقدم على شبكة الإنترنت، وسرعة في نقل البيانات للعملاء في منطقة الشرق الأوسط، ويمثل مركز البيانات الجديد أحدث استخدامات "فورس بوينت" في المنطقة، حيث سيوفر خدمة فورس بوينت لأمن البيانات السحابية للمؤسسات التي تسعى للاستفادة من الخدمات السحابية الآمنة داخل الدولة.

ويتميز مركز بيانات دبي للعملاء داخل دولة الإمارات العربية المتحدة والمناطق المحيطة بها إمكانية تلقي نتائج شبكة الإنترنت بسرعة أكبر. كما يلبي الموقع الجديد الطلب من المؤسسات في القطاعين العام والخاص التي تتعامل مع المعلومات الحساسة وتفضل تواجد المحتوى على مقربة من مواقع عملها. كذلك، سيساعد الجمع بين الحد الأدنى من زمن الاستجابة، مع الوصول المحلي للبيانات ودعم جميع آليات الاتصال، مثل الاتصال عبر الوكيل والاتصال المباشر، في تعزيز العروض الأمنية التي توفرها "فورس بوينت" في المنطقة.

قال محمود سامي إبراهيم، نائب رئيس الإقليمي في المناطق الناشئة "فورس بوينت": "يمثل افتتاح مركز البيانات إنجازاً آخر كبير في مسيرة استثمارات "فورس بوينت" المتواصلة في المنطقة، وذلك في الوقت الذي تشهد فيه أعمالها انتشاراً على مستوى العالم. إن مشهد الأمن الإلكتروني في الشرق الأوسط يشهد حالياً تغييرات جذرية إلى جانب التحولات الكبيرة التي تشهدها متطلبات العملاء، ومن المؤكد أن "فورس بوينت"، لديها القدرة على توفير حلول أمنية متقدمة تلبي هذه المتطلبات وتتجاوزها، وتساهم في تحصين العملاء من مختلف الصناعات ضد الهجمات المتطورة".

«المركزي الماليزي»: نمو الاقتصاد يسجل تباطؤاً بنسبة 4.7 بالمئة العام الماضي



قال البنك المركزي الماليزي أمس الخميس أن النمو الاقتصادي في ماليزيا شهد العام الماضي تباطؤاً بنسبة 4.7% في المئة مقارنة بنسبة 5.9% في المئة عام 2017 وذلك بعد أن حقق الناتج المحلي الإجمالي نمواً بنسبة 4.7% في المئة خلال الربع الرابع من العام الماضي. وأوضح محافظ البنك المركزي الماليزي نور شمسية يونس في تصريح صحفي أن نمو الاقتصاد الماليزي بنسبة 4.7% في المئة العام الماضي كان مدفوعاً بالأنشطة المرتفعة للقطاع الخاص وسط تعطل مؤقت في الإمدادات.

وأشارت إلى أنه في الربع الرابع من العام الماضي ظل القطاع الخاص هو المحرك الرئيسي للنمو الاقتصادي في حين ساهم انتعاش الصادرات من السلع والخدمات في النمو الإيجابي لصافي الصادرات. وذكرت يونس أن نمو قطاع الخدمات كان مدفوعاً باستمرار قوة الإنفاق الاستهلاكي لا سيما في قطاع التجزئة في حين ظل النمو في قطاع التصنيع مدفوعاً بالالكترونيات والكهرباء والمجالات ذات الصلة بالمستهلكين. ولفتت إلى انخفاض التضخم الرئيسي إلى نسبة 0.3% في المئة خلال الربع الرابع من العام الماضي مقارنة بنسبة 0.5% في المئة خلال الربع الثالث من نفس العام موضحة أن تنفيذ ضريبة القيمة المضافة والخدمات اثر بشكل عام على انخفاض التضخم الرئيسي خلال هذا الربع.

400 ألف دينار أرباح «إعادة التأمين» الفصلية

لكل سهم، بقيمة تبلغ 891 ألف دينار. كما أوصى مجلس الإدارة بتوزيع أسهم منحة عن العام الماضي بنسبة 6% من رأس المال بواقع 6 أسهم لكل 100 سهم. كانت أرباح "الإعادة" ارتفعت بـ 6.8% في التسعة أشهر الأولى من العام الماضي، لتصل إلى 2.97 مليون دينار؛ مقابل أرباح بنحو 2.78 مليون دينار للفترة المماثلة من عام 2017.

أرباح بقيمة 3.06 مليون دينار في عام 2017، بارتفاع في الأرباح بنسبة 1.1%. وقالت الشركة في بيان للبورصة إن ارتفاع الأرباح السنوية يعود إلى زيادة صافي الأقساط المكتسبة، وارتفاع إيرادات الاستثمار. وأوصى مجلس إدارة الشركة في اجتماعه الذي انعقد، بتوزيع أرباح نقدية للعام الماضي بنسبة 5% من القيمة الاسمية للسهم بواقع 5 فلوس

أرباح بقيمة 3.06 مليون دينار في عام 2017، بارتفاع في الأرباح بنسبة 1.1%. وقالت الشركة في بيان للبورصة إن ارتفاع الأرباح السنوية يعود إلى زيادة صافي الأقساط المكتسبة، وارتفاع إيرادات الاستثمار. وأوصى مجلس إدارة الشركة في اجتماعه الذي انعقد، بتوزيع أرباح نقدية للعام الماضي بنسبة 5% من القيمة الاسمية للسهم بواقع 5 فلوس

أظهرت البيانات المالية لشركة إعادة التأمين الكويتية ارتفاع أرباح الربع الرابع من العام الماضي بنسبة 43.4% على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 400 ألف دينار (1.32 مليون دولار)؛ مقابل أرباح الفترة المماثلة من عام 2017 بقيمة 279 ألف دينار (920.6 ألف دولار). وبلغت أرباح الشركة في العام الماضي 3.37 مليون دينار؛ مقابل